20263015 

PROJETO/ATIVIDADE: 2026 

ELEMENTO: 33.90.30.00 

SUBELEMENTO: 11 

3.3. O valor previsto para a aquisição está exposto abaixo, obtido através de pesquisa junto ao mercado, 

conforme requisição que compõe o processo. 

 Previsão de gastos: R$ 1.233.300,00 ( Hum milhão, duzentos e trinta e três mil, trezentos reais). 

4. DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO 

4.1. ENVELOPE Nº 001 – HABILITAÇÃO – DEVIDAMENTE LACRADO 

4.1.1. GRUPO FORMAL DE AGRICULTORES FAMILIARES 

*Os licitantes deverão apresentar no Envelope nº 001 – HABILITAÇÃO – GRUPO – FORMAL, os

[...]

O contrato terá vigência prevista de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua assinatura, devendo respeitar o previsto no artigo 57, caput da 

8.666/93 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total 

previsto para contratação é de R$ 1.233.300,00 (Hum Milhão, Duzentos e Trinta e Três 

Mil, Trezentos Reais), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de 

preços apurados no mercado financeiro, incluso no processo licitatório. 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As dotações orçamentárias para classificação da 

despesa será oportunamente informada à época da contratação.